û

Universidade Estadual do Gentro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual no 3,444, de I de agosto de ,1997

üilr(EilTn0

**. ¡.

ffiÇx
?rá.RE¡lori¡ dÊ Pflriñô

pÁnaNÁ

EDITAT N9 47 /2025 - DIRPROP/PROEN

DO DEFERIMENTO REFERENTE AO APRovEITAMENTo DE cARGA uoru{nIn Do PRoGn.IMA
INSTITUcIoNAL DE BoLsA DE INIcTAçÃo À nocÊNcrA pARA o nsrÉcro cuRRrcuLAR
osruceróRlo Do DEpARTAMENTo nE crÊrucns srorócrcAs - cÂwrpus cEDETEG

A Pró-Reitora de Ensino interina e a Diretora de Programas e Projetos da Universidade Esta,lual do
Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na In;trução
Normativa ns 01 - PROEN de 27 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO o deferimento de aproveitamento
de carga horária do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência para o Estágio Curricular
Supervisionado Obrigatório do Curso de Ciências Biológicas, Câmpus CEDETEG, UNICINTRO,
conforme segue:

Edital ne 4712025 -DIRPROP/PROEN 1

86,5 horas276horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

27631/25LIVIA GONçALVES DE
MORAES

86,5 hor¿s161 horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

26238/2025GIOVANA CORREIA
LACHOVSKI

86,5 hores276horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

26848/2sEMILY DOS ANJOS

DALCURTIVO

66,5 horas276horasEstágio
Supervisionado

em Ciências

27 600 /25DAIANA DO ROCIO

RIBEIRO PENTEADO

66,5 horas276horasEstágio
Supervisionado

em Ciências

27 630 /25BRENDA ESTEFANY
GONÇALVES

86,5 horas276horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

27327 /2025ADRIANO LUCAS

EURICH

66,5 horas276horasEstágio
Supervisionado

em Ciências

27495/2025ADILSON PETRAZZINI

Carga horária
aproveitada para
atividades de
campo em Estágio
SupervisionaJo

C/H no
PIBID

DisciplinaProtocoloDiscente

)Þ
Y=6p_

û

Universidade Estadual do Gentro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual no 3,444, de I de agosto de 1997

Publique-se.

Guarapuava,tT de outubro de2025

E

.*t "¡,
FffiSNU II ICETITRO Pr.1"R¡¡ìori¡ riÞ tnriôo

PÁnÀilÁ

t,M,,WÆ^' r
Pró-Reitora de Ensino interina

Porr. nq t.tgg/2025 - GR/UNICENTRO

ra de Programas e Projetos

ne 292/2024 - GR/UNICENTRDPo

86,5 horas276horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

27575/2sMILENE DE FREITAS

86,5 horasL38 horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

26926/2025MARINA SZCZEPANSKI

87 horas207 horasEstágio
Supervisionado

em Biologia

2734s/25MARIANA FERREIRA
BREITENBACH

66,5 horas230 horasEstágio
Supervisionado

em Ciências

27493/2025LUANA NOVOSAD

Edital na 4712025 -DIRPROP/PRGN 2